Página 1 de 2

GOVERNO MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS
CNPJ/MF: 83.334.672/0001-60

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 20210205

O Município de ULIANÓPOLIS, através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, inscrito no CNPJ sob o nº 18.113.923/0001-15, com sede na RUA 27 DE
SETEMBRO Nº 45 - CENTRO, representado pela Sra. MARIA ERVANIA LACERDA
SILVA LIMA, Secretária de Assistência Social, doravante denominada CONTRATANTE, e
GOES & GOES COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI,
inscrita no CNPJ 30.011.891/0001-42, com sede na AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS,
1457, CAMINHO DAS ARV, Ulianópolis-PA, CEP: 68632-000, representada por
GREGUIANO GOES SILVA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste,
alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

PRIMEIRA CLÁUSULA – DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 105.648,01 (cento e
cinco mil, seiscentos e quarenta e oito reais e um centavo), nos termos do art. 65, inciso I, alínea
'b', e $ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$
520.450,77(quinhentos e vinte mil, quatrocentos e cinquenta reais e setenta e sete centavos).

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UNID. QUANT. VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

000423 GASOLINA COMUM - Marca.: PETROBRAS                     LITTRO       17.291,00              6,110        105.648,01

    VALOR
GLOBAL R$

105.648,01

SEGUNDA CLÁUSULA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2021 Atividade 1602.082440128.2.111 Manutencao da Protecao Social Basica-

Rec.Proprios, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento

3.3.90.30.01

Exercício 2021 Atividade 1602.082440133.2.027 Manutenção do Indice de Gestão Descent. do

SUAS-IGD/PBF e Cadast. Unico, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,

Subelemento 3.3.90.30.01

Exercício 2021 Atividade 1602.082440128.2.029 Manut.do Piso Basico Fixo,Serviço de

Proteção e Atend.Integral a Familia-PAIF , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de

consumo, Subelemento 3.3.90.30.01

Exercício 2021 Atividade 1602.082440129.2.114 Manutencao do Piso Fixo de Media

Complexidade-PAEFI, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,

Subelemento 3.3.90.30.01

Exercício 2021 Atividade 1602.082440132.2.115 Manutenção das Atividades do Indice de

Gestão Descentralizada do SUAS, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,

Subelemento 3.3.90.30.01

Exercício 2021 Atividade 1602.082440137.2.030 Manutencao de Outros Programas do FNAS,

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01

Exercício 2021 Atividade 1601.082440137.2.019 Funcionamento das Atividades de Apoio e

Coordenacao Geral da SEMAS, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,

Subelemento 3.3.90.30.01

Página 2 de 2

GOVERNO MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS
CNPJ/MF: 83.334.672/0001-60

TERCEIRA CLÁUSULA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura e vigência até 31 de

Março de 2022.

QUARTA CLÁUSULA – DA RATIFICAÇÃO

 Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere Termo Aditivo. E por

estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma,

para que surtam os seus efeitos legais.

ULIANÓPOLIS - PA, 30 de Dezembro de 2021.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ:  18.113.923/0001-15

MARIA ERVANIA LACERDA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATANTE

 GOES & GOES COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI

 CNPJ: 30.011.891/0001-42

CONTRATADA

\

Testemunhas: 1. _______________________________ 2. ______________________________

		2022-02-11T17:05:41-0300
	GOES E GOES COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICAN:30011891000142

		2022-02-11T17:09:32-0300
	MARIA ERVANIA LACERDA SILVA LIMA:36341010249

		2022-02-11T17:09:54-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS:18113923000115